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Oversendelse av liturgiforslag 

Kirkerådet behandlet i sak KR 16/13 en henvendelse fra Nemnd for gudstjenesteliv 
(NFG) om å revidere liturgiene for Den stille uke og påsken. Kirkerådet gjorde da 
følgende vedtak:  
 

Kirkerådet sier seg tilfreds med det initiativet som er tatt av NFG, og ønsker 
en videre behandling i nemnda med tanke på revisjon av liturgiene for den 
stille uke og påsken.  

 
Saken ble deretter oversendt Bispemøtet, som i sak BM 21/14 vedtok følgende:  

 
Bispemøtet stiller seg positivt til de fremlagte rammer for et videre arbeid med 
liturgisk materiale for den stille uke, og verdsetter de prinsippene man vil 
legge til grunn i dette. Det legges til grunn at bruken av symboler og 
gjenstander utfoldes på en måte som er i tråd med en luthersk læretradisjon. 

 
NFG har nå ferdigstilt forslag til reviderte liturgier for skjærtorsdag, langfredag og 
påskeaften/påskenatt. I henhold til Regler for liturgisaker §4 sendes forslaget 
Bispemøtet til uttalelse før saken sendes på høring. En redaksjonskomité arbeider 
fortsatt med en forbønn etter litaniet på langfredag og tekstbønner til påskenatt. 
Disse vil ettersendes i løpet av uke 39. 
 
Kirkerådet behandlet videre i sak KR 57/19 en henvendelse fra NFG om å utvide 
fokus for saken til å omfatte liturgier og veiledninger til fastetiden og påsken. I sin 
henvendelse presiserte NFG dette til følgende materiale:  

A. Askeonsdag (eventuelt med asketegning?). 

B. Uken(e) før den stille uke med tanke på å styrke pasjonspreget i 

gudstjenesteliv og musikk.  

C. Palmesøndag. 

D. De tre første dagene i den stille uke (faste bønner og tekster for hver dag?). 

E. Vurdere å justere skriftemålsliturgien (som ofte brukes i fastetiden). 

F. Påskedag (veiledning for dekking av alteret og innledende påskehilsen?). 

G. 2. påskedag (fortrinnsvis om kvelden med sammendrag av den stille uke 

og påske og med vekt på salme- og sangrepertoar.) 
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H. En gudstjeneste som samler i seg motivene fra den stille uke og påske, med 

tanke på menigheter som i denne tiden bare feirer én gudstjeneste. 

 
Kirkerådet gjorde følgende vedtak i saken:  
 

1. Kirkerådet gir tilslutning til at NFG utvider arbeidet med Triduum til å 

omfatte ressurser til fastetiden og påsken.  

2. Saken oversendes Bispemøtet til uttalelse. 

Kirkerådet forstår ressurser i denne sammenheng som liturgier og liturgisk materiale 
som ikke er vedtatt av Kirkemøtet, og dermed ikke har en offisiell status. «Ressurser 
til fastetiden og påsken» vil kunne være tilgjengelig på nett på samme måte som 
Kirkerådet tidligere har tilbudt ressurser til for eksempel til messe for verdighet, 
skaperverkets dag og menneskerettighetssøndagen. De vil dermed kunne fungere 
som en veiledning for menigheter som ønsker å feire en eller flere av de 
gudstjenestene som er nevnt over.  
 
Kirkerådet ber om uttalelse fra Bispemøtet i begge saker innen 10. november 2020.  
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
direktør Jan Christian Kielland 
 avdelingsdirektør 
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